АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 14.01.2015                                        № 35

г. Кореновск

О создании рабочей группы
по реализации инвестиционных проектов

с использованием механизма концессионных соглашений
и иных форм государственно-частного партнерства
в муниципальном образовании Кореновский район

В  целях  реализации  инфраструктурных  проектов  путем  использования
инструментов  государственно-частного  партнерства,  привлечения  частных
инвестиций в экономику Кореновского района, во исполнение решения Комиссии
по улучшению инвестиционного климата в Краснодарском крае от      12 декабря
2014  года  №  3,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
Кореновский район, п о с т а н о в л я ю:

1.  Создать  рабочую  группу  по  реализации  инвестиционных  проектов  с
использованием  механизма  концессионных  соглашений  и  иных  форм
государственно-частного партнерства в муниципальном образовании Кореновский
район (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о рабочей группе (приложение № 2).
3.  Возложить  организационно-техническое  обеспечение  деятельности

рабочей  группы  на  сектор  стратегического  планирования,  инвестиций,
административной  реформы  и  взаимодействия
с  малым  и  средним  бизнесом  управления  экономики  администрации
муниципального образования Кореновский район (Нелипа).

4.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район (Чудина)
опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
А.Г. Козицкого.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                           С.А. Голобородько

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 14.01.2015. № 35

СОСТАВ
рабочей группы по реализации инвестиционных проектов
с использованием механизма концессионных соглашений

и иных форм государственно-частного партнерства
в муниципальном образовании Красноармейский район

Голобородько
Сергей Анатольевич

- глава муниципального образования Коре-
новский,
председатель рабочей группы;

Козицкий
Александр Григорьевич

- заместитель главы
муниципального образования Кореновский
район, начальник управления экономики,
заместитель председателя рабочей группы;

Самойленко
Андрей Анатольевич

- заместитель главы  муниципального образо-
вания Кореновский район по вопросам
строительства, архитектуры, жилищно-ком-
мунального
хозяйства, транспорта и связи,
заместитель председателя рабочей группы;

Нелипа
Денис Валентинович

- заведующий сектором стратегического
планирования, инвестиций, административ-
ной реформы и взаимодействия с малым и
средним бизнесом управления экономики
администрации муниципального образова-
ния Кореновский район,
секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Болобан
Александр Владимирович

- Руководитель Кореновского дополнитель-
ного офиса Филиала "Южный" ОАО
"УРАЛСИБ"
 (по согласованию);

Булавинов
Виктор Борисович

- Представитель некоммерческого партнер-
ства «Агенство содействия инвестированию
и развитию инноваций»
(по согласованию);

2

Демидкина
Ирина Алексеевна

- Руководитель дополнительного офиса
ОАО Крайинвестбанк» в г.Кореновске
(по согласованию);

Милославская Марина
Григорьевна

- начальник управления архитектуры и градо-
строительства администрации муниципаль-
ного образования Кореновский район;

Ковалева
Татьяна Григорьевна

- заместитель главы муниципального образо-
вания Кореновский район
по социальным вопросам;

Колесник
Наталья Викторовна

- представитель Краснодарского краевого
отделения Общероссийской общественной
организации малого и среднего предприни-
мательства «Опора России», финансовый
директор ООО «Амулет»
(по согласованию);

Лысенко
Наталья Григорьевна

- заместитель главы муниципального образо-
вания Кореновский район, начальник фи-
нансового управления

Наумова Марина Генна-
дьевна

- Начальник управления земельных и имуще-
ственных отношений администрации муни-
ципального образования Кореновский рай-
он;

Оленев
Сергей Иванович

- Директор ООО «Промтекс-Юг»
(по согласованию);

Пивовар
Инна Николаевна

- начальник юридического отдела
администрации муниципального
образования Кореновский район;

Рязанов
Владимир Александрович

- ОАО «Сбербанк России»- управляющий Ти-
машевским отделением (на правах управ-
ления) Краснодарского отделения №8619
(по согласованию);

Солоухина
Наталья Александровна

- председатель Кореновской торгово-про-
мышленной палаты (по согласованию);

Труханова
Олеся Александровна

- управляющий ДО № 3349/3/03 в г.Коре-
новске КРФ ОАО  «Россельхозбанк»
(по согласованию);

3
Главы городского и сель- - (по согласованию).

ских поселений
Кореновского района

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления экономики                                                      А.Г. Козицкий

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 14.01.2015 № 35

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по реализации инвестиционных проектов
с использованием механизма концессионных соглашений

и иных форм государственно-частного партнерства
в муниципальном образовании Кореновский район

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по реализации инвестиционных проектов с исполь-
зованием механизма концессионных соглашений и иных форм государственно
-частного партнерства в муниципальном образовании Кореновский район  (да-
лее – рабочая группа) образована в целях координации деятельности и взаимо-
действия органов местного самоуправления, учреждений, предприятий и орга-
низаций независимо от их организационно-правовой формы в сфере развития
государственно-частного партнерства на территории муниципального образова-
ния Кореновский район.

1.2. Рабочая  группа  руководствуется  Конституцией Российской  Феде-
рации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента  Рос-
сийской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Рос-
сийской Федерации, законодательством Краснодарского края, правовыми акта-
ми администрации муниципального образования Кореновский район, а также
настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции рабочей группы

2.1. Основными задачами рабочей группы являются:
координация  деятельности  органов  местного  самоуправления,  учре-

ждений, предприятий и организаций независимо от их организационно-право-
вой формы в сфере развития государственно-частного партнерства на террито-
рии муниципального образования Кореновский район;
содействие заинтересованным инициаторам инвестиционных проектов в полу-
чении необходимой информации о возможных формах сотрудничества на прин-
ципах государственно частного партнерства;

2
разработка и утверждение планов мероприятий по реализации инвестиционных
проектов с использованием механизма концессионных соглашений и иных форм
государственно-частного партнерства на территории муниципального образования
Кореновский район.

2.2. Для решения поставленных задач рабочая группа осуществляет следую-
щие функции:

организовывает работу по поиску частных инвесторов в целях реализации
инвестиционных проектов посредством механизма концессионных соглашений и
иных форм государственно-частного партнерства;

вносит  предложения  главе  муниципального  образования
Кореновский район по  реализации инвестиционных проектов  с  использованием
механизма  концессионных  соглашений  и  иных  форм  государственно  -частного
партнерства на территории муниципального образования Кореновский район;

рассматривает на заседаниях рабочей группы вопросы реализации инвести-
ционных проектов посредством концессионных соглашений и иных форм государ-
ственно-частного партнерства на территории муниципального образования Коре-
новский район.

3. Права рабочей группы

Рабочая группа для решения поставленных перед нею задач имеет право:
запрашивать  в установленном порядке у территориальных органов феде-

ральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Красно-
дарского  края  и  других  субъектов  Российской  Федерации,  органов  местного
самоуправления, учреждений, предприятий и организаций необходимую информа-
цию и документы по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;

заслушивать приглашаемых для участия в заседаниях рабочей группы пред-
ставителей территориальных органов федеральных органов исполнительной вла-
сти, представителей отраслевых (функциональных) органов администрации муни-
ципального образования Кореновский район, учреждений, предприятий и органи-
заций по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;

привлекать  в  установленном  законодательством  порядке  представителей
научного, экспертного и делового сообщества по согласованию с ними материа-
лов, рассматриваемых на заседаниях рабочей группы;

проводить заседания по мере необходимости для решения вопросов, входя-
щих в компетенцию рабочей группы;

проводить разъяснительно-консультационную работу по вопросам, касаю-
щимся организации и деятельности рабочей группы.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации
муниципального образования Кореновский район.

3

В состав рабочей группы входят председатель рабочей группы, два замести-
теля  председателя  рабочей  группы,  секретарь  рабочей  группы,  члены  рабочей
группы.

4.2. Председатель осуществляет общее руководство рабочей группой, про-
водит заседания рабочей группы, распределяет обязанности между членами рабо-
чей группы.

В случае отсутствия председателя рабочей группы, заседания может прово-
дить один из заместителей председателя рабочей группы.

4.3. Состав участников каждого заседания рабочей группы определяется в
соответствии с ведомственной принадлежностью рассматриваемых вопросов.

Заседание  рабочей  группы считается  правомочным,  если на  нем присут-
ствуют не менее половины членов рабочей группы.

В случае невозможности члену рабочей группы присутствовать на заседа-
нии рабочей группы в ее работе вправе принимать участие представитель соответ-
ствующего ведомства по поручению руководителя.

4.4.  Заседания рабочей группы проводить по мере  необходимости для ре-
шения вопросов, входящих в компетенцию рабочей группы, но не раже 1 раза в по-
лугодие.

4.5. Секретарь рабочей группы информирует членов рабочей группы и при-
глашенных ответственных должностных лиц о времени и месте проведения заседа-
ния рабочей группы, оформляет протокол заседания рабочей группы, в котором в
обязательном порядке фиксируются следующие сведения: дата, время, место про-
ведения заседания, состав присутствующих членов рабочей группы, экспертов и
иных лиц, вопросы повестки дня, мотивированное решение по каждому вопросу
повестки дня с указанием результатов голосования по каждому вопросу. Ответ-
ственный секретарь по согласованию с председателем рабочей группы обеспечива-
ет организацию подготовки повестки дня заседания рабочей группы, материалов к
рассмотрению, протоколов заседания рабочей группы, выполнения в случае необ-
ходимости иных функций, связанных с подготовкой, проведением и обеспечением
исполнения решений рабочей группы.

4.6. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присут-
ствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов членов ра-
бочей группы решающим является голос председательствующего на заседании.

Решения рабочей группы оформляются протоколами, которые подписыва-
ются председательствующим и секретарем рабочей группы.

Заместитель главы
муниципального образованиям
Кореновский район,
начальник управления экономики                                                       А.Г. Козицкий

	В целях реализации инфраструктурных проектов путем использования инструментов государственно-частного партнерства, привлечения частных инвестиций в экономику Кореновского района, во исполнение решения Комиссии по улучшению инвестиционного климата в Краснодарском крае от 12 декабря 2014 года № 3, руководствуясь Уставом муниципального образования Кореновский район, п о с т а н о в л я ю: